

## 2024年3月期 第1四半期 決算概要(連結)

## 1. 業績

(単位:百万円、%)

	前第1四半期 (2022.4~2022.6)	当第1四半期 (2023.4~2023.6)	増減額	増減率 (%)	通期予想 (2023.4~2024.3)	増減率 (%)	
売上高	(100.0) 98,318	(100.0) <b>94,601</b>	△3,716	△3.8	(100.0) <b>400,000</b>	△4.2	
営業利益	(18.4) 18,089	(8.6) <b>8,181</b>	△9,907	△54.8	(13.0) <b>52,000</b>	△28.1	
経常利益	(20.6) 20,237	(10.8) <b>10,197</b>	△10,040	△49.6	(13.0) <b>52,000</b>	△31.7	
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	(13.9) 13,713	(7.7) <b>7,288</b>	△6,424	△46.8	(8.3) <b>33,000</b>	△36.8	
1株当たり四半期(当期)純利益	98円23銭	<b>52円19銭</b>			<b>236円31銭</b>		
総資産	(前期末) 857,508	<b>848,594</b>	△8,914	△1.0			
純資産	(前期末) 425,606	<b>449,929</b>	24,323	5.7			
自己資本比率	(前期末) 48.9%	<b>52.3%</b>					
為替レート(US\$)	123円	<b>134円</b>			<b>130円</b>		
為替レート(ユーロ)	133円	<b>145円</b>			<b>140円</b>		
設備投資合計額	30,654	<b>19,250</b>	△11,404	△37.2	<b>190,000</b>		
セグメント	電子部門	29,166	<b>16,720</b>	△12,446	△42.7	<b>180,000</b>	
	セラミック部門	733	<b>1,269</b>	536	73.1	<b>5,000</b>	
	その他	755	<b>1,261</b>	506	67.0	<b>5,000</b>	
減価償却費	12,893	<b>10,280</b>	△2,612	△20.3	<b>50,000</b>		
連結子会社数	(前期末) 34社	<b>32社</b>					

注) ( )内は売上高比率である。

## 2. セグメント情報

(単位:百万円、%)

	前第1四半期 (2022.4~2022.6)	当第1四半期 (2023.4~2023.6)	増減額	増減率 (%)	通期予想 (2023.4~2024.3)	増減率 (%)	
売上高	(100.0) 98,318	(100.0) <b>94,601</b>	△3,716	△3.8	(100.0) <b>400,000</b>	△4.2	
セグメント	電子	(62.1) 61,046	(53.4) <b>50,500</b>	△10,545	△17.3	(57.6) <b>230,000</b>	△8.3
	セラミック	(20.9) 20,581	(25.8) <b>24,400</b>	3,819	18.6	(21.2) <b>85,000</b>	△5.5
	その他	(17.0) 16,690	(20.8) <b>19,700</b>	3,010	18.0	(21.2) <b>85,000</b>	10.5
営業利益	<18.4> 18,089	<8.6> <b>8,181</b>	△9,907	△54.8	<13.0> <b>52,000</b>	△28.1	
セグメント	電子	<24.9> 15,171	<8.8> <b>4,451</b>	△10,719	△70.7	<16.5> <b>38,000</b>	△37.3
	セラミック	<9.9> 2,028	<11.6> <b>2,838</b>	809	39.9	<8.8> <b>7,500</b>	22.4
	その他	<5.8> 975	<4.7> <b>924</b>	△51	△5.3	<7.6> <b>6,500</b>	5.9
	調整額等	△85	<b>△31</b>			-	

注) ( )内は構成比率、&lt; &gt;内は各セグメントの売上高に対する利益率である。